si quis vestrum super his fuerit impetitus^, et legitime ostendere poterit

quod per vigilili annos domum suam quiete, et sine pullorum datione

possederit, pullos dare non cogatur; nec in contrarium legitime probetur,

pullos infra hoc spatium luisse exactos, aut ratione clericatus, seu mi-

litia;, vel alterius personalis officii non fuisse solutos, quod si probatum

fuerit occasione praeteriti temporis, nec pullos reddere, nec penam exsol-

vere cogatur, sed pullos sicut consuetum est in antea reddat. Arbores

vero vestra; fructiferae, aut cultae, aut defensa; sine vestra voluntate non

tollantur, nec incidantur olera
,

et casieri fructus hortorum vestrorum

vobis, aut hortulanis vestris insciis, vel invilisa ministris vel servientibus

nostris
,
et fratrum nostrorum non accipiantur. Molituram non detis

nisi de viginli unam, et ad mensuram aeneam, quae curia statuit; ita tamen

quod molinarius mensuram ipsam per manicum teneat, nec plus frumenti

per manus appositionem accipiat, quam mensura ipsa per se simpliciter

capit. Pro mensura vero quartae publicae non plus detur, quam jumella

una juxta redacta in mensuram aeneam, quam curia statuit, quae per

emlorem mensurabitur sine fraude, et non per coscinarium. Si autem

molinarii vel coscinarii contra haec statuta venire tentaverint, si quid

proprium habuerint, quot in his excesserint, unciam auri componant,

ct damnum passo restituant, alioquin per civitatem sancti Germani

publice fustigentur. Volumus etiam
,

ut officiales nostri non emant fru-

mentum ab extraneis, ut carius vendant apud sanctum Germanum, sed

tantum pro necessitatibus nostris, et pro alimonia sua, el suorum: et si
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venditoribus frumenti super mensuris de frumento supererit, lieeat eis

iilud cuicumque voluerint vendere vel donare. Statuimus insuper, ut pro

facto, vel excessu mariti, res uxoris et prò facto, vel culpa uxoris, res

mariti non capiantur; et pro exccssu faeininarum mariti, vel munduald*

earum invili quaerelam non deponant, si forte alicujus uxor adulterium

se commisisse coram ecclesia
,

vel curia publice confessa fuerit
,

vel

convicta, licet corporalis vindicta possit in eam exerceri; nisi maritus

ei parcere voluerit, res tamen ipsius non publicentur, sed pmncs maritum

remaneant. Lectos vestros cum suis ornamentis
,

et Majales vestros a

curia pignorari, vel auferri modis omnibus prohibemus. Nolumus etiam

ut aliquis ex vobis amodo per injustam occasionem conveniatur: prse-

terea quia ruricolas congrua debent securitate gaudere
,
statuimus, et

presenti privilegio confirmamus, ut boves domiti, qui sunt ad opus

arandi specialiter deputati, a fratribus, seu ministris, vel officialibus

nostris, vel a quocunque alio non capiantur, nec pignorentur, nisi dum
in damno fuerint inventi, vel nisi is, qui fuerit pignorandus aliud non

habeat, unde possit pro debito sufficienter pignorari; et si quis aliter

praesumpserit, secundum statuta legis Longobardos pro uno novem com-

ponat. Arma quoque vestra similiter auferri, vel pignorari prohibemus,

et in summa omnes bonas consuetudines concedimus vobis, et confirma-

mus, quas habuistis temporibus felicium regum domni regis Rogerii, et

domni regis Guillelmi L, vel secundi, tempore videlicet pacis, et quietis.

Praster lime, quia non decet viros religiosos molestiis, et exactionibus

subditos suos fatigare
,

et nobis cordi est
,
a gravaminibus illatis vobis

abstinere, et pacem ac quietem vestram modis quibus possumus ampliare,

maxime cum hsec
,
qum sequuntur, a quibusdam antecessoribus nostris

concessa non fuerint, sicut decuit, observata, presenti vobis constitutione

confirmamus; ut de caelero a nobis, vel successoribus nostris, vel parte

monasterii Cassinensi vobis, aut posteris vestris adjutorium, quod vulgo

Data dicitur, non imponatur, salvis capitulis a suprascripto domino rege

Guillelmo constitutis. Pro regio vero exercitu
,
quoniam super hoc ex

indulgentia imperiali immunitas est ecclesi® nostrae concessa, volumus,

ut vos eadem libertate gaudeatis, in qua ecclesia nostra gaudebit. Volu-

mus etiam, et confirmamus, quia id legibus, et rationi consentaneum esse

dignoscitur, ut legitimis voluntatibus defunctorum integre conservatis,

si quando aliquis, vel aliqua intestatus, vel intestata decesserit, parens

parenti defuncto, usque ad septimum gradum succedat. Quia vero duella,

et leges paribiles Deo sunt odibiles, et sanctorum patrum constitutionibus

contraria, hac nostra constitutione renovamus, et confirmamus, ut nullus

vestrum in curia nostra
,

vel eorum
,

qui nostra authorilate curiam
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tenebunt, in quacumque causa per pugnam fatigetur, nec judicetur

neque per ferrum calidum, neque per aquam calidam vel frigidam.

Cum autem equissimum sit ea quae contra veterem consuetudinem

depravata sunt in suum statum reformari
,
concedimus vobis omnibus

de praedictis locis
,

ut plaleatica
,

et passagia per terram nostram exsol-